АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Лучегорск

О внесении изменений в постановление администрации Пожарского
муниципального района Приморского края от 30 декабря 2022 года

№ 1080-па «Об утверждении муниципальной программы
«Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, в Пожарском муниципальном округе на 2023-2026 годы»

В целях реализации Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Закона Приморского края от 30 сентября 2019 года

№ 572-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

районов, муниципальных и городских округов Приморского края отдельными

государственными полномочиями в сфере опеки и попечительства,

социальной поддержки детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц,

принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения

родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей

или единственного родителя», Закона Приморского края от 6 декабря 2018

года № 412-КЗ «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов, городских округов Приморского края отдельными

государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот, детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», в связи с

уменьшением субвенций из краевого бюджета, администрация Пожарского

муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, в Пожарском муниципальном

округе на 2023-2026 годы», утвержденную постановлением администрации

Пожарского муниципального района Приморского края от 30 декабря 2022

года № 1080-па (далее по тексту - Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел паспорта Программы «Объемы и источники финансового

обеспечения Программы» изложить в новой редакции:

«Общий прогнозный объем финансирования программы на 2023-2026

годы за счет средств краевого бюджетов составляет - 117 860 351,00 руб., в

том числе по годам:

1.2. Абзац третий раздела 5 Программы изложить в новой редакции:

Период Всего, рублей,
в том числе

2023 год 22 079 767,81
2024 год 40 751 320,81
2025 год 27 110 798,01
2026 год 27 918 464,37

«Общий объем бюджетных ассигнований, планируемых на выполнение

мероприятий Программы, составляет 117 860 351,00 руб. и представлен в

Приложении 2 к Программе»;

1.3. Изложить Приложение 2 к Программе в редакции Приложения 1 к

настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий администрации Пожарского

муниципального округа Приморского края разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации Пожарского

муниципального округа Приморского края.

3. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа

опубликовать настоящее постановление в газете «Победа».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа по
социальным вопросам.

Глава Пожарского муниципального округа В.М. Козак

Приложение 1
к постановлению администрации Пожарского
муниципального округа Приморского края
WX 2024 года № -гт-Ф

Приложение 2
к муниципальной программе «Социальная
поддержка детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей в Пожарском муниципальном
округе на 2023-2026 годы»

Перечень программных мероприятий и финансовое обеспечение муниципальной программы

Наименование
программных
мероприятий

Содержание
программных мероприятий

Срок
реализации

мероприятий

Средства, предусмотренные в
программе для финансирования

программных мероприятий,
руб-

всего,
в т.ч.

2 . 3 4 5
Социальная поддержка
детей, оставшихся без
попечения родителей, и лиц,
принявших на воспитание в
семью детей, оставшихся без
попечения родителей

1. Реализация государственных
полномочий по социальной поддержке
детей, оставшихся без попечения
родителей, и лиц, принявших на
воспитание в семью детей, оставшихся
без попечения родителей,
осуществление государственных
полномочий органов опеки и
попечительства в отношении
несовершеннолетних

2023

2024

2025

2026

22 079 767,81

40 751 320,81

27 110 798,01

27 918 464,37

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ: 117 860 351,00